vni."
DE LIBERIS EXHIBENDIS SEU DE DUCENDIS
ET DE HOMINE LIBERO EXHIBENDO.

1 Imp. Antoninus A. Ins tino. Si, ut proponis,
cum tuae*° potes ta tis esses, super rebus mat ris ob-
tinuisti, potes eos qui tibi condemnati sunt conve-
nire. quod si extitit, qui te tili um et in sua po te
state esse contenait, interdicto in earn rem proposito
de fide intentionis eius quaeretur. PP. ri id. April,
duobus Aspris conss. [a. 212]

2 Impp. Diocletianus et Maximianus AA. et CC.
Cyrillae. Adi praesidem provinciae ac postula filios
tuos exhiberi. Subscripta v id. April. Byzantii AA.
conss. [a. 293]

3 Idem AA. et CC. Euodiae". Si ad instar in
terdictó de exbibenda filia Fhilippi eum convenien-
dum putaveris, rector aditus provinciae suam vobis
accommodabit notionem. S. xu k. Dec. Nicome-
diae AA. conss." [a. 293]

Villi."
DE PRECARIO ET DE SALVIANO INTERDICTO.

1 Imp. Gordianus A. Aristoni. Si te non remit-
tente pignus debitor tuns ea quae ubi obnoxia sunt
venumdedit, integrum tibi ius est ea persequi, non
interdicto Salviano (id enim tantummodo adversus
conductorem debitoremve" competit), sed Servians
actione vel quae ad exemplum eius instituitur utilis
adversus emptorem exercenda. PP. n id. Sept.**
Pio et Pontiano conss. [a. 238]

2 Impp. Diocletianus et Maximianus AA. et CC.
Fabricto. Habitantis precario heredes ad restituen-
dum habitaculum teneri contra eos interdicto pro
posito manifeste declarator. S

.

к
.

Dec. Sirmi AA.
conss. [a. 293]

X."
DE AEDIFICJJS PRIVATIS.

1 Impp. Antoninus et Verus" AA. Tauro. Et
balneum, ut desideras, instruere et aedificium e

i
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superponere potes, obsérvate tarnen forma, qua ce-
teri super balnea aedificare permittuntur ', id est ut
concamaratis superinstruas et ipsa concameres nec
modum usitatum altitudinis excedas. PP. sine die
et consult.
2 Imp. Alexander A. Dtogeni. Negotiandi causa
aedificia demoliri et marmora detrahere edicto divi
Vespasiani et senatus consulto vetitum est. ceterum
de alia domo in aliam transferre quaedam licere
ezeeptum est: sed nec dominie ita transferre licet,
ut integris aediiiciis depositis publicus deformetur
adspectus. PP. xi k. Jan. Alexandre A. cons. [a. 222]
3 4dem A. Apro evócalo3. An in totum ex

ruina domus licuerit non eandem faciem in civitate
restituere, sed in bortum convertere, et an hoc con
sensu tunc magistratuum non prohibentium , item
vicinorum factum sit, praeses, probatis his quae in
oppido frequenter in eodem genere controversiarum
servata sunt, causa cognita statuet. PP. vu k.
April. Juliano et Crispino conss. [a. 224]
4 Imp. Philippus A. et Philippus С Victori.
Si, ut proponía, socius aedifieii ad refectionem eius

eumptus conferre detractat, non necessarie extra
ordinem tibi subveniri desideras. etenim si solus
aedificaveris nec intra quattuor mensuum témpora
cum centesimis nummus pro portione socii erogatus
restitutus fuerit vel, quominus id fieret, per so-
cium id4 stetisse constiterit, ins domina pro so
lido vindicare vel obtinere iuxta placitum antiquitus
potería. PP. un к. April. Philippo A. et Titiano
eonss. [a. 245]
5 Чтрр. Diocletianus et Maximiamis AA. Octavio.
Si is, contra quem precem fundís, sciens prudens-
que soli partem ad te pertiuere, non quasi socius
vel collega communis operis sollicitudine solidam
balneorum extruetionem ea mente, ut sumptus pro

Sortione
tua reeiperet, adgressue est, sed totius loci

ominium usurpare et collapsum balneum refabri-
care enisns est, cum aedificia quae alieno loco im-

ponuntur solo cédant nec impeneae his qui improbe
id fecerínt restituí debeant, antiquato divi Hadriani
edicto praeses provinciae memor iuris publici in di-
rimenda disceptatione legum placita custodiet. PP. vi
non. Oct. ipsts nu et ni ALA. conss. [a. 290]
6 Imp. Constantinus A. Helpidio agenti vicem pp.
Si quia post hanc legem civitate spoliata ornatum,
hoc est marmora vel columnas, ad rura transtulerit,
1 privetur ea possessione, quam ita ornaverit. Si
quis autem ex alia in aliam civitatem labentium
parietum marmora vel columnas de propriis domi
nus in proprias transferre voluerít, quoniam utrobi-
que haec° esse publicum decus est, ticen tur hoc fa-
ciat: data similiter facúltate etiam de possessione
ornatum huiusmodi ad possessionem aliam trans-
ferendi, quam vis per muros vel etiam per mediato
civitatem ea transferrí necesse sit, ita ut ea solum-
modo quae illata fuerint civitatibus exportentur.
D- vi k. Jun. Viminacii Crispo il et Constantino и
conss. [a. 321]

7 ''Imp. lulianus A. ad Avitianum • vicarium Afri-
cae. Nemini columnas vel statuas cuiuscumque ma-
teriae ex alia eademque provincia vel auferre liceat
vel movere. D. vi k. ñ'ov.* Juliano A. nu et Sal-
lustio conss. [a. 362. 363]
8 Imppp. Valens Gratianus et Valentinianus AAA
ad Modestum pp. Singularum urbium curíales etiam
inviti vel reparare intra civitates quas olim l0 ha-
buerint domus vel ex novo aedificare cogantur, illie
semper muniis inservituri et aucturí propriarum fre-
1 quentiam civitatum. Possessores vero, qui non
erunt curíales, in urbibus, in quibus domus possi-
dent, easdem domos dirutas neglectasque réparent,
iudiciaría ad coneervandum hoc praeceptum aucto-
ritate retinendi ". D. xui k. Nov. Gr altano A. un
et Merobaude conss. [a. 377]
9 "Imppp. Arcadius Honorius et Theodosius AAA.
Aemiliano pu. Si cui loci proprietas aedificandi
iuxta publicas aedes animum" dederít, quindecim
pedum spatio interiecto inter publica ac prívata
aedificia ita sibi noverít fabricandum, ut tali Ínter-
vallo et publicae aedes a periculo vindicentur et
privatus aedificator velut perperam fabricate loco "
destructions quandoque futurae non timeat detri-
mentum. J). xi k. A'ov. Constantinopoli Arcadia
A. vi et Jorobo conss. [a. 406]
10 Impp. Honorius et Theodosius AA. Monaxio pp.
Per provincias Mesopotamiam Osroenam" Euphra-
tensem Syriam secundam Phoenicen Libanensem
Ciliciam secundam utramque Armeniam utramque
Cappadociam Pontum Polemoniacum atque Helleno-
pontum, ubi magis hoc desideratur, ceterasque pro
vincias cunctis volentibus permittatur murali ambitu
fundos proprios seu loca sui dominii constituía val
lare. J). ni non. Mai. Constantinopoli Theodosio
A. vnu et Constantio ni conss. [a. 420]
11 ídem AA. Severino pp.xi Maeniana, quae
Graece il-ojaxae appellant, sive olim constructa sive
in posterum in provinciis construenda, nisi spatium
inter se per decern pedes liberi aeris habuerint, modis
1 omnibus detruncentur. In his vero locis, in qui
bus aedificia privatorum horréis pubücis videntur
obiecta, obstructione maenianorum quindecim pedum
2 iutervalla serventur. Quem intercapedinis modum
aedificaturis quoque proponimus, ita ut, si quis intra
definitum spatium, id est decern pedum mensuram,
aedificare vel intra quindecim pedum maenianum